

یکشنبه 8 فروردین 12 ربیع الثاني 28 مارس

اضافه شدن رکعات نماز سال اول هجری قمری ...

**اضافه شدن رکعات نماز سال اول هجری قمری**

هر يك از نماز های مسلمانان پیش از هجرت "رسول خدا(ص)" به مدینه منوره، تنها دورکعت بود. بنابراین تعداد کل رکعت‌های نماز یومیه آنان به ده رکعت می‌رسید. پس از آن که پیامبر(ص) به مدینه هجرت کرد، همین رویه به مدت يك ماه ادامه داشت، تا این که در روز دوازدهم ربیع‌الثانی، آن حضرت با الهام از فرمان الهی، تعداد رکعات چهار نماز از پنج نماز یومیه را افزایش داد. به این صورت که دو رکعت بر نماز ظهر، دو رکعت بر نماز عصر، يك رکعت بر نماز مغرب و دو رکعت بر نماز عشا، برای حاضران در وطن، افزوده شد. ولیکن برای کسانی که به مسافرت می‌پردازند، غیر از نماز مغرب، بقیه نمازهایشان شکسته و دو رکعتی خواهد بود. زیرا نماز مغرب، چه برای حاضران در وطن و چه برای مسافران، حکم واحد دارد و باید به سه رکعت خوانده شود.

درگذشت میر محمد مهدوی از معروف ترین علمای قرن 13 در سال 1263 هجری قمری
میر محمد مهدوی از معریف علمای قرن 13 در سال 1263 هجری قمری دیده از جهان فرو بست و در نجف اشرف به خاک سپرده شد. وی در فقه و حدیث و ادب عرب مهارتی بسزا داشت و در صفت پسندیده اخلاقی بویژه سخاوت و مناعت طبع از شهرتی در خور ستایش بر خوردار بود. از آثار این عالم بزرگوار کتب شرحی بر نهج البلاغه و تکملة الحیات را می‌توان ذکر کرد کتاب اخیر میر محمد مهدوی در باب امامت و نبدها و عزوات حضرت محمد(ص) به رشته تحریر در آمده است.

قیام مردم یزد به مناسبت اربعین شهدای تبریز

مردم تبریز به مناسبت اربعین شهدای قم در 29 بهمن مراسم باشکوهی برگزار کردند که با حمله عمال و مزدوران شاه به فاجعه ای دردناکتر از فاجعه شهدای قم مبدل گشت. امام(ره) اعلام عزای عمومی نموده و عید 1357 ه.ش را تحریم فرمودند و ملت نیز به تأسی از رهبر مراسم عید را برگزار نکرده و در ماتم شهدا نشستند تا اینکه چهلم شهدای تبریز(دهم فروردین) نزدیک شد. با نزدیک شدن چهلم شهدای تبریز جنبش مخصوصی در مردم ایجاد شد. مردم یزد از روز 8 فروردین دست به تظاهرات زدند.

درگذشت حجة الاسلام والمسلمین آل علی شاهرودی در سال 1377 هجری شمسی
حجة الاسلام والمسلمین آل علی شاهرودی عالم مبارز و مدرس بزرگ عصر حاضر در سال 1377 هجری شمسی درگذشت. او در سال 1395 هجری قمری به علت فشارحکومت بعث به ایرانیان مقیم عراق به کویت مهاجرت کرد و در این کشور به تدریس و تأسیس مساجد و مدارس پرداخت و سرانجام درتهران درگذشت.

درگذشت لرتا هایرپتیان نخستین بانوی بازیگرایرانی در سال 1377 هجری شمسی
لرتا هایرپتیان نخستین بانوی بازیگرایرانی در سال 1377 هجری شمسی بدرود حیات گفت. او بیش از 50 سال عمر خود را در راه پیشرفت هنر نمایش در ایران وقف کرد و با همکاری همسرش عبدالحسین نوشین تئاترهای فردوسی و سعدی را پایه گذاری کرد. #171;مستنطق، سرگذشت و شنل قرمزی« از جمله کارهای بانو لرتا هایرپتیان محسوب می‌شود.

تشکیل کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای آسیا و خاور دور در سال 1947 میلادی
کمیسیون اقتصادی سازمان ملل متحد برای آسیا و خاور دور با علامت اختصاری اِکافه تشکیل شد. وظیفه این سازمان رسیدگی به امور اقتصادی و نیازهای اقتصادی کشورهای عضو بود و اکافه مدتی پس ازتشکیل به کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و منطقه اقیانوس کبیرتبدیل شد که اختصاربه اِسکاپ مشهوراست. از مهمترین وظایف اسکاپ ایجاد هماهنگی مشترک درجهت ارتقا وضعیت اقتصادی فرهنگی و اجتماعی کشورهای عضو است. مرکزاسکاپ درشهربانکوک است.